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Till  Familjebostäders styrelse!  

Ann-Margarethe Livh 

Anette Sand! 

 

Även vi som är äldre och rörelsehindrade måste kunna bo hos Familjebostäder! 

 

Vi är hyresgäster på Skebokvarnsvägen hos Familjebostäder. I våra portar har ett låssystem 

med s k aptusbrickor införts. Mot vår vilja och utan att vi fått rimlig information om hur 

systemet fungerar och om tänkbara alternativ. Nu i sista omgången fick några av oss med kort 

varsel möjlighet att rösta ja eller nej till porttelefoni, men utan att det klargjordes vad nej-

alternativet skulle bestå av. Dock fick vi veta att röstade vi ja skulle vi drabbas av en 

hyreshöjning. Om omröstning ska ske bör den ske mellan alternativ som inte uppenbart 

diskriminerar hyresgäster med rörelsesvårigheter och den bör förstås ske innan nytt låssystem 

installeras och inte efter som i vårt fall. Sedan ett år tillbaka har vi förgäves försökt få till 

stånd en diskussion om detta med Familjebostäder, som hittills inte lyssnat på våra 

synpunkter. Omröstning har nu skett och enligt det resultat vi fått besked om innebär det att 

nuvarande system med aptusbrickor kommer att kvarstå i de flesta portar.  

Vi är av uppfattningen att detta aptussystem allvarligt inskränker eller helt omöjliggör våra 

möjligheter att fungera normalt med de rättigheter som alla hyresgäster bör ha i 

Familjebostäder. Systemet består av en plastbricka som kan öppna porten utifrån. Endast den 

som har en plastbricka kan komma in i porten. Detta innebär att alla hyresgäster måste gå ned 

för trapporna och öppna för besökande, vilket är besvärligt för oss som är gamla och har 

svårigheter att röra oss. För den som sitter i rullstol, vilket är fallet med en av oss, är det i 

praktiken omöjligt. Dessutom krävs att den som vill besöka oss har en telefon med sig och 

kan ringa oss så att vi kan komma ned för trapporna och öppna. Alla har inte alltid telefon på 

sig. Vi har också råkat ut för att det kan bli problem med att ambulanspersonal inte kan 

komma in om den som är sjuk och ringer inte kan öppna. Vi kan inte heller ta emot budpost 

om vi inte själva är hemma, eftersom ingen möjlighet finns att öppna utifrån utan bricka.  

Att kunna ta emot besökare och fungera i sin bostad måste vara en rättighet som vi 

hyresgäster åtnjuter. Den rättigheten ska inte avgöras genom röstning, där en majoritet ges 

rätten att rösta bort möjligheten för grannar som är gamla, sjuka eller handikappade att kunna 

bo och fungera i sina lägenheter. En sådan ordning kan svårligen förenas med stadens strävan 

att öka tillgängligheten. 

 

Vi vill att styrelsen för Familjebostäder beslutar att stoppa införandet av detta system i sitt 

bostadsbestånd och där det redan införts ersätter det med system som gör att även gamla och 

rörelsehindrade ges möjlighet att fungera i sitt boende. 

 

 

Per Sundgren  Ann-Marie Dock Christer Karlsson   

 

Helge Edegra 


